
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 32 DEL 20-03-2020

Petrosino, lì 20-03-2020

DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - PROGR. FINANZ. -RIS.
UMANE-SERV.SOC.

N. 32 DEL 20-03-2020

Oggetto: Sospensione procedura di mobilità esterna,  ex art. 30 commi 1 e 2-bis d.lgs.
n. 165/2001, per n. 1 posto di "istruttore di vigilanza" cat. C a tempo pieno
profilo professionale "agente di polizia municipale.-

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di marzo, il Responsabile del servizio
GIACALONE DOROTEA

PREMESSO:
Che con propria determinazione n°   131 del 30.12.2019 si è provveduto ad approvare
l’avviso di mobilità esterna per n. 1 posto di "istruttore di vigilanza" cat. C a tempo
pieno profilo professionale "agente di polizia municipale con riserva in favore del
personale gia' in posizione di comando presso questa amministrazione - art. 30 commi
1 e 2-bis d.lgs. n. 165/2001.
 Che il predetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio di questo Ente dal
13.02.2020 e fino al 16 marzo c.a.;
 Che in ragione di quanto stabilito dal predetto avviso pubblico si era programmato di
espletare i colloqui con i candidati che hanno utilmente presentato l’istanza per il



giorno 30 marzo 2020 e che l’elenco dei soggetti ammessi dovrebbe essere pubblicato
il prossimo 25 marzo;

ATTESO CHE in ragione dell’attuale situazione emergenziale derivante dal fenomeno
epidemiologico COVID 19 sono stati emanati diversi provvedimenti governativi al fine di
evitare in ogni modo la presenza di diversi soggetti in unico ambiente;
VISTO il D.L del 17.03.2020 n° e segnatamente l’art. 87 comma 5° , con il quale si prevede
la sospensione, per sessanta giorni a decorrere dalla data di entrata in vigore del DL, dello
svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso al pubblico impiego;
VISTO che in ragione delle predette disposizioni di legge è necessario e urgente procedere
alla sospensione della procedura di mobilità indicata in oggetto per giorni sessanta decorrenti
dal 17 marzo 2020;
Visto il D. Lgs 165/2001;
Visto il D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

La procedura di mobilità esterna,  ex art. 30 commi 1 e 2-bis d.lgs. n. 165/2001, per n. 1 posto
di "istruttore di vigilanza" cat. C a tempo pieno profilo professionale "agente di polizia
municipale”, per le ragioni esposte in premessa è sospesa fino al 16 maggio 2020;
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on line di questo Ente ed ha
valore di notifica per tutti i concorrenti che hanno avanzato istanza di partecipazione entro i
termini previsti dall’avviso pubblico

Avvertenze:
ai sensi del comma 4 dell’art.3 della legge 07.08.1990 n°241 s.m.i. avverso il presente provvedimento
è ammesso il ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art.2 lett.b) e art.21 della legge n° 1034/1971 e ss.mm.,
entro il termine di giorni sessanta dalla data della scadenza del termine di pubblicazione
ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta
piena conoscenza;
Straordinario al Presidente della Regione entro 120gg. Decorrenti dal medesimo termine di
cui sopra;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GIACALONE DOROTEA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.ssa Giannone Michela Codice HASH documento originale: d329bdec65aabc20787708f4db89c50a

Pag.2



Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GIACALONE DOROTEA

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.ssa Giannone Michela Codice HASH documento originale: d329bdec65aabc20787708f4db89c50a

Pag.3


